
	
Informacja	

o	spotkaniu	przedstawicieli	sekretariatów	przemysłowych		i	nauki		
NSZZ	„Solidarność”,	które	odbyło	się	w	Akademii	Górniczo‐Hutniczej	w	

Krakowie	w	dniu	20.	maja	2013r.	
	
	

W	dniu	20.	maja	br.	w	Akademii	Górniczo‐Hutniczej	odbyło	się	spotkanie	przedstawicieli	
sekretariatów	 przemysłowych	 NSZZ	 „Solidarność”	 reprezentujących:	 Sekretariat	
Górnictwa	 i	 Energetyki,	 Sekretariat	Metalowców,	 Sekretariat	 Przemysłu	 Chemicznego,	
Sekretariat	Przemysłu	Spożywczego,	Sekretariat	Budownictwa	i	Przemysłu	Drzewnego,	
oraz	 przedstawicieli	 Krajowej	 Sekcji	 Nauki	 reprezentujących	 uczelnie	 i	 instytuty	
badawcze.	W	pierwszej	części	spotkania	uczestniczył	Prorektor	AGH	ds.	Ogólnych	prof.	
Mirosław	 Karbowniczek.	 Celem	 spotkania	 było	 wypracowanie	 kierunków	współpracy	
sekretariatów	przemysłowych	i	nauki	na	rzecz	rozwoju	przemysłu	w	Polsce	w	oparciu	o	
prowadzone	 w	 naszym	 kraju	 badania	 naukowe	 oraz	 posiadany	 znaczny	 potencjał	
badawczy	 uczelni,	 instytutów	 badawczych	 i	 instytutów	 Polskiej	 Akademii	 Nauk.	
Podkreślono	 również	 potrzebę	 współdziałania	 instytucji	 i	 organizacji	 na	 rzecz	
zwiększenia	 kształcenia	 inżynierów	 w	 kierunkach	 związanych	 z	 przemysłem,	 np.	
górniczym	 i	 metalurgicznym,	 a	 także	 wyrażono	 wolę	 współpracy	 w	 zakresie	 działań	
zdążających	do	znacznego	wzrostu	nakładów	finansowych	na	badania	naukowe,	w	tym	
na	 badania	 stosowane	 kończące	 się	 wdrożeniami	 nowych	 produktów,	 technologii	 i	
usług.	 Dyskutowano	 o	 formach	 i	 zakresie	 współpracy	 prowadzącej	 do	 rozwoju	
gospodarki,	 wykorzystującego	 w	 możliwie	 jak	 największym	 stopniu	 rezultaty	 badań	
naukowych,	 w	 tym	 również	 gospodarki	 opartej	 na	 wiedzy.	 Ustalenia	 zawierające	
deklaracje	 współdziałania	 zostały	 zawarte	 w	 oddzielnym	 komunikacie,	 podpisanym	
przez	 przewodniczących:	 Sekretariatu	 Górnictwa	 i	 Energetyki	 Kazimierza	 Grajcarka,	
występującego	 w	 imieniu	 sekretariatów	 przemysłowych	 i	 Rady	 Koordynacyjnej	
Industri‐All	Polska	oraz	Edwarda	Malca	w	imieniu	Krajowej	Sekcji	Nauki.	
	
Spotkanie	 było	 poprzedzone	 wcześniejszymi	 spotkaniami:	 Rady	 Koordynacyjnej	
Industri‐All	 w	 Katowicach	 w	 dniu	 19.04.2013r.	 i	 w	Ministerstwie	 Gospodarki	 w	 dniu	
23.04.2013r.	W	spotkaniach	tych	uczestniczyli	również	przedstawiciele	Krajowej	Sekcji	
Nauki,	 a	 dotyczyły	 one	 głównie	 współpracy	 przemysłu	 z	 krajowymi	 instytutami	
badawczymi.	
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